АДМИНИСТРАЦИЯ ОХОТИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   02.12.2019 г.                                                                                                    №142
О проведении месячника безопасности

людей на водных объектах на территории

 Охотинского сельского поселения

    На основании Постановлением Правительства Ярославской области от 14.10.2019 года № 722-п "О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее - зимний период 2019/2020 годов», в соответствии с Протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области от 30.10.2019 №12, в целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах  Охотинского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 2 декабря 2019 года провести месячник безопасности людей на водных объектах на территории Охотинского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий месячника по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в период ледостава на территории Охотинского сельского поселения;
3. Организовать проведение пропагандистской и профилактической работы по предотвращению от несчастных случаев среди населения на водных объектах.
4. С целью укрепления правопорядка и обеспечения безопасности людей организовать совместные патрулирование с сотрудниками МВД России по Мышкинскому району в местах, запрещенных для выхода людей на ледовое покрытие (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Данное постановление разместить на сайте Охотинского сельского поселении в сети Интернет.

 Глава Охотинского сельского поселения:                                  М.Е.Борошнева
Утвержден

Постановлением Администрации
Охотинского сельского поселения
от 02.12. 2019г. №142
План мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории Охотинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение пропагандистской работы (распространение памяток, размещение информации на сайте, проведение сходов) с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в период ледостава
	постоянно
	Заместитель Главы администрации Охотинского сельского поселения
В.С.Лушина

	2
	Проверить наличие предупреждающих (запрещающих) знаков местах, запрещенных для выхода на ледовое покрытие
	постоянно
	Заместитель Главы администрации Охотинского сельского поселения
В.С.Лушина

	3
	Патрулирование с целью недопущения выхода на ледовое покрытие в запрещенных местах
	постоянно
	Заместитель Главы администрации Охотинского сельского поселения
В.С.Лушина

	4
	Обобщить информацию об итогах проведения месячника безопасности людей на водных объектах
	До 25.12.2019 г.
	Заместитель Главы администрации Охотинского сельского поселения
В.С.Лушина